5

Соглашение о сотрудничестве
г. Куйбышев

                       «___»   февраля 2018г.

Администрация города Куйбышева в лице главы города Куйбышева Алика Алексеевича Андронова  с одной стороны и Акционерного общества «Сибирская энергетическая компания» в лице Генерального директора Власова Руслана Дмитриевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», руководствуясь целями и принципами взаимодействия в сфере социально-экономического сотрудничества в 2018 году, а также, принимая во внимание деятельность одного из предприятий АО «СИБЭКО» – «Барабинскую ТЭЦ» – на территории Куйбышевского района,  желая эффективнее использовать имеющуюся материально-техническую базу в развитии социальной жизни города Куйбышева в рамках реализации совместных проектов в сфере развития волонтерского движения, пропаганду здорового образа жизни и поддержку маломобильных групп населения города, стремясь к созданию благоприятных условий для привлечения инвестиций, заключили настоящее Соглашение (именуемое в дальнейшем Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1.   Настоящее соглашение определяет основные направления сотрудничества Сторон в области
  реализации проекта «Твори добро» в рамках Года Волонтера - 2018.
1.2.   Настоящее Соглашение, а также указанные в Соглашении действия, направлены на
  разграничение зон ответственности  реализации проекта«Твори добро».
2. Основные направления сотрудничества
2.1.  Финансирование мероприятий
2.2.  Контроль и управление финансовой и хозяйственной деятельностью.
2.3.  Оказание консультационных услуг в процессе реализации проекта.
3. Срок действия Соглашения и порядок изменения его условий
      3.1. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2018 г.

3.1.   Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
  по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4. Прочие условия
4.1. Стороны определяют конкретных лиц и (или) органы ответственные за реализацию  настоящего Соглашения. Такое определение заключается в направлении другой Стороне сведений о таких лицах (органах) с указанием их контактных данных.

4.2.  Во всем, что не урегулировано настоящим Соглашением, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
5. Местонахождение, адреса и реквизиты Сторон
	   Администрация города Куйбышева

   Куйбышевского района Новосибирской области
	          Акционерное общество «Сибирская
          энергетическая компания»

	  Местонахождение:
  г. Куйбышев, Новосибирская область
  632387, г. Куйбышев, ул. Краскома, д.37,
  Тел./факс: (38362) 51-390

  ИНН/КПП 5452109757/54520100
	           Местонахождение:
           г. Новосибирск, Новосибирская область
           630099, г. Новосибирск, ул.Чаплыгина, д.57.

           Телефон: (383) 289-19-00, (383) 289-19-93
           ИНН 5405270340  КПП 997450001

Подписи Сторон

  Администрация
               АО «СИБЭКО»

	  Глава города Куйбышева
  ______________________ А.А. Андронов
  М.П.

	Генеральный директор

__________________ Р.Д. Власов

М.П.

Приложение
Согласовано                                                                                         Утверждаю

начальник отдела КС и МП                                                              Глава города Куйбышева

_____________Е.Г.Кускова                                                  _________А.А.Андронов

ПРОЕКТ

«ТВОРИ ДОБРО»
в рамках Года Волонтера (добровольца)

Проект «ТВОРИ ДОБРО» направлен  на развитие волонтерского движения на территории города Куйбышева и является актуальным в рамках объявленного Президентом России 2018 года -  Годом Волонтера (добровольца).

Участие в реализации проекта «ТВОРИ ДОБРО» дает каждому добровольцу право на самоуважение, уникальный опыт общения, а главное – возможность СОПРИЧАСТНОСТИ к жизни других людей. Значение добровольчества заключается не только в том, что мы делаем по отношению к другим, но и в том, как это влияет на нас самих — «мы то, что мы делаем для других».

 В рамках проекта «ТВОРИ ДОБРО» планируются волонтерские акции, направленные на:

- поддержку различных социальных категорий населения;

- экологическую деятельность;

- спонсорскую деятельность;

- пропаганду здорового образа жизни.

- оказание поддержки образовательным и спортивным проектам.
    Руководителем проекта является: старший методист МКУ «Молодежный центр» Антонова Ирина Викторовна.

   Срок реализации проекта: март - декабрь 2018 года, для его реализации потребуется сумма в размере: 261 000 руб.

Целью проекта является популяризация добровольчества среди школьников, студенческой молодежи, руководителей предприятий города, повышение социально-культурной активности в молодежной среде, а также развитие волонтерского (добровольческого) движения на территории города Куйбышева.

Задачи:

· повышение мотивации молодежи к участию в добровольческой деятельности;

· привлечение внимания общественности к поддержке идей добровольчества в молодежной среде и необходимости формирования здорового образа жизни;

· организация конструктивного взаимодействия  участников волонтерского движения  с органами местного самоуправления, депутатским корпусом, крупными предприятиями города, общественными организациями и объединениями, средствами массовой информации, иными организациями и должностными лицами, в интересах развития идей добровольчества в сфере молодежной политики и спорта и поддержки маломобильных групп населения.

Микрорайоны города «Энергетик» и  «Заречный» находятся в заречной части  города, которые не обладают необходимой инфраструктурой (спортцентры, зоны отдыха секции, кружки, и т.д.) и далеко не у каждого жителя есть возможность посещать культурно-досуговые, спортивные заведения, которые есть в городе. Значительная часть населения относится к категории малообеспеченных, или даже неблагополучных семей. Наличие клубов по месту жительства является хорошей возможностью организации досуга ребят с этих микрорайонов, привлечение их к занятиям спортом. Но, к сожалению, оснащение клубов «Корсар» и «Заречный», расположенных в данной части города, на сегодняшний день, не в полной мере соответствует условиям для  полноценной организации спортивной деятельности.

За период 2017 года был проведен ряд подготовительных мероприятий к  реализации данного проекта.

Так, например, с целью поддержания и развития  рукопашного боя, который  для большинства молодых людей стал стилем жизни, основой патриотического мировоззрения и гражданского самосознания, за счет средств депутата Законодательного собрания С.С. Зарембо были приобретены камуфляжные костюмы и перчатки для рукопашного боя (20, 0 тыс.руб.);   депутата Совета депутатов города Куйбышева А.Н. Фоменко приобретен и установлен кондиционер.

В 2018 году из депутатского фонда С.С. Зарембо, депутата Законодательного собрания, направлено 80,0 тыс.руб. на приобретение спортивного тренажера (беговая дорожка) и единой спортивной формы с эмблемой клуба «Корсар».

Данным проектом предусмотрена еще одна цель - привлечение внимания общественности к проблемам детей с ограниченными возможностями здоровья. В связи с этим, совместно с  Благотворительным фондом НСО «Протяни руку помощи», МКУК «Централизованная библиотечная система», волонтерами планируются адресные посещения детей-инвалидов на дому с целью доставки и обмена детской литературы из фонда библиотеки, поздравления с днем рождения, вручения памятных подарков и проведения развлекательных мероприятий на дому.
Календарный план реализации проекта

	Основные мероприятия проекта
	Краткое содержание мероприятия
	Место и дата

проведения мероприятия

	Акция

«ОТ СЕРДЦА К СЕРДЦУ»
	Мероприятия по поддержке маломобильных детей-инвалидов: адресная помощь, поздравление с днем рождения, с календарными праздниками (1 июня, новый год и др.), доставка литературы, организация досуга
	По месту жительства

(по отдельному графику)

	Секция

«ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ»

	Ежедневные занятия в тренажерном зале различных возрастных групп
	Весь период, ежедневно

спортивные клубы

	Объединение

«ДВОРОВЫЕ ИГРЫ»

	Организация досуга, путем проведения уличных подвижных игр на площадках возле клубов
	Май - сентябрь, ежедневно

спортивные клубы

	Конкурс

«АЗБУКА ЗДОРОВЬЯ»

	Конкурс среди школьников и студентов по нескольким номинациям,  в рамках всемирного Дня Здоровья (7 апреля)
	Апрель, 2018г.,

МКУ

«Молодежный центр»

	Акция

«ТВОРИ ДОБРО»
	Уборка скверов, парков, массовых мест отдыха
	Апрель – май 2018

Территория города, скверов, парков

	Акция

«НИКТО НЕ ЗАБЫТ»
	Уборка заброшенных мест захоронения участников ВОВ и ветеранов на городском кладбище (7 могил)
	Май 2018

 Городское кладбище, сквер воинской славы

	Фестиваль дворовых игр

«ПОДАРИ УЛЫБКУ ДЕТЯМ!»
	Праздничная игровая программа для младших школьников микрорайона «Заречный»
	01 июня 2018

площадка клуба «Заречный»

	Спортивная эстафета

«ОСЕННИЙ МАРАФОН»

	Межклубная спортивная эстафета для воспитанников клубов, в рамках дня физкультурника
	Август 2018

Клуб «Заречный»

	Спортивный конкурс

«СТАРТУЮЩИЙ ПОДРОСТОК - 2018»
	Спортивный конкурс для несовершеннолетних, состоящих на внутришкольном учете  и в комиссии по делам несовершеннолетних.
	Октябрь 2018

ГПВСК «Корсар»

	Акция

«Я - ВОЛОНТЕР»
	Агиткампания по привлечению молодежи в занятия волонтерской деятельностью
	Сентябрь 2018

МКУ

«Молодежный центр»,

учебные заведения

	Открытый  Кубок  НСО

по рукопашному бою,   посвященный отделу специального назначения «Корсар» ФСИН России по НСО
	Турнир по рукопашному бою
	Ноябрь 2018

Спортивный центр

	Конкурс

«ВОЛОНТЕР ГОДА - 2018»

	Подведение итогов года, выявления лучших волонтеров, награждение.
	Декабрь 2018

МКУ

 «Молодежный центр»

СМЕТА РАСХОДОВ
на выполнение проекта

	Наименование статьи расходов и расчёт платежа
	Сумма

(руб.)
	Примечание

(цель приобретения)

	Приобретение спортивных товаров

Дартс – 2 шт.

Набор для настольного тенниса – 2 шт.

Набор бадминтона – 2 шт.

Мячи (волейбольный, футбольный, баскетбольный)

Скакалки – 5 шт.

Обручи – 5 шт.
	2000

2000

1000

5000

1000

3000
	Организация и проведение спортивных мероприятий, соревнований, игровых программ, занятий и организации досуга населения и молодежи.

	Приобретение призов

Кубок – 5 шт.

Медали – 100 шт.

Сувенирные наборы – 60 шт.
	5000

10000

30000
	Поощрение участников соревнований и конкурсов

	Приобретение расходных материалов

Канцелярские  товары (бумага,  ручки, фотобумага, пленка для ламинирования)

Воздушные шары – 100 шт.

Аптечка – 1 шт.

Перчатки х/б – 100 пар
	4000

1000

1000

1000
	Расходные материалы для распечатки дипломов, оформления мероприятий

	Приобретение основных средств

Спортивные тренажеры

Гантели, штанги, блины
	50 000

20 000
	Ежедневные занятия спортом

	Приобретение спортивной амуниции:

Шлем (красный, синий) 5+5=10

Кимоно 10

Перчатки (красные, синие) 5+5=10

Защита на грудь (девочки) 5

Пояс (красный, синий) 5+5=10

Лапы 10
	20000

30000

30000

10000

5000

30000
	Амуниция для тренировочных занятий и соревнований

	Итого
	261 000

В результате реализации данного проекта будет улучшено  оснащение клубов  «Корсар» и «Заречный», в конце года совместно со спонсорами и партнерами проведен Конкурс  «ВОЛОНТЕР ГОДА - 2018», на котором будут подведены итоги года, выявлены лучшие волонтеры, проведено награждение.

Спортивным итогом года станет открытый  Кубок  НСО по рукопашному бою,   посвященный отделу специального назначения «Корсар» ФСИН России по НСО, куда будут активно привлекаться волонтеры, общественники и спонсоры.
              Директор МКУ «МЦ»:                           Н.С.Наумова